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Uddanne l se  og fo r skn ing  

16.31. U d d a n n e l s e  
Bevillingsforslagene under dette aktivitetsområde omfatter videreuddannelse af medicinsk 

personale og tilskud til Nordiska Helsovårdshøgskolan. 

Særlige bevillingsbe stemmels er: 

Regel der fraviges I Beskrivelse 
eller suppleres 

BV 2.2.8 Der er adgang til årligt at overføre indtil 0,6 mio. kr., heraf løn 0,4 
mio.kr. til kt. 16.11.11. Sundhedsstyrelsen til faglig styring og admini- 
stration af videreuddannelsen. 

16.31.03. Videreuddannelse af medicinsk personale (Reservationsbev.) 
Kontoen omfatter udgifter ved den teoretiske del af speciallægeuddannelsen, kurser for læger 

i den kommunale sundhedstjeneste samt kurser for tandlæger under specialuddannelse, jfr. LB 
632 1995, L 276 1976 og L 438 1995. Endvidere afholdes udgifter til færdighedskurser i de ki- 
rurgiske specialer. Udgifterne afholdes som udgangspunkt som tilskud, idet uddannelserne tilret- 
telægges og gennemføres i et samarbejde mellem Sundhedsstyrelsen og de lægevidenskabelige 
selskaber m.v. 

Kontoen omfatter endvidere, indenfor en beløbsramme på 1 mio.kr., Sundhedsstyrelsens ud- 
gifter ved køb dels fra Københavns Universitet, Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet, af vurde- 
ringer af eksamensbeviser for læger uddannet i udlandet (udenfor EU og Norden), dels fra landets 
sundhedsvidenskabelige fakulteter, af afholdelse af medicinske fagprøver for de nævnte læger. 
Prøverne, der afvikles på dansk, skal teste viden og færdigheder, som man kræver af en medicinsk 
kandidat. Sundhedsstyrelsen indgår aftaler med respektive fakulteter om det nærmere indhold og 
betalingen herfor. 

Kontoen omfatter endvidere køb af uddannelsespladser på tandlægehøjskolerne med henblik 
på uddannelse af specialister i tandregulering, jf. Sundhedsministeriets bekendtgørelse nr. 693 af 
25. september 1998 om specialtandlæger og Sundhedsstyrelsens bekendtgørelse nr. 779 af 29. 
november 1991 om uddannelse af specialtandlæger m.v. med tilhørende cirkulærer. 

Særlige bevillingsbestemmelser: 

Regel der fraviges Beskrivelse 
eller suppleres 

BV 2.2.8 Der er adgang til årligt at overføre indtil 0,6 mio. kr. til kt. 16.11.11. 
Sundhedsstyrelsen til faglig styring og administration af videreuddan- 

i nelsen. 


